平成３１年１月２８日

 市町教育委員会教育長 様

各小・中学校長    様

吉野ヶ里町教育委員会  教育長 草場  浩

吉野ヶ里町立東脊振中学校 校長 三上 智一

校内研修会（道徳教育）の授業内容について（お知らせ）

 初春の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。

平成３０年１２月２１日付けで第３回目の授業公開及び授業研究会を御案内したところ

です。

つきましては、授業内容が決まりましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

                                   記

１ 日時   平成３１年２月８日（金）

 (1) 研究授業      １３時５５分～１４時４５分

 (2) 授業研究会     １４時５５分～１６時３０分

２ 授業内容

  【1 年生】

指 導 学 級  1 年Ｂ組 ３１名

指   導  者  Ｔ１：教諭 渕上  誠、Ｔ２：教諭 重松由理

場       所  1 年Ｂ組

主   題  名  かけがえのない家族

【内容項目 Ｃ－（１４）家族愛、家庭生活の充実】

教   材  名  君が生まれた日

（出典：「キラリ☆道徳①」正進社 一部改作）

   【２年生】

指 導 学 級  ２年Ａ組 ２４名

指   導  者 Ｔ１：教諭 山﨑健大、Ｔ２：教諭 多々良保幸

場       所  ２年Ａ組

主   題  名 相手を認め受け入れる心

【内容項目 Ｂ－（９）相互理解、寛容】
教   材  名 茂の悩み

（出典：「中学校 読み物資料とその利用」文部省）

                        担当:研究主任 重松由理

                        電話:0952-52-2529